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Uppföljning: Regional utvecklingsstrategi (RUS) och Smart 
specialisering (S3) 

Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden fastställde den 23 november 2021, § 187, en 
verksamhetsplan och uppföljningsplan för 2022. I uppföljningsplanen anges vilka 
områden inom nämndens verksamhetsområde som särskilt följs upp under året. 
Enligt fastställd plan ska regionala utvecklingsnämnden vid sitt sammanträde i 
april göra en uppföljning av arbetet med den regionala utvecklingsstrategin (RUS) 
och smart specialisering (S3). 
 
Alla regioner i Sverige har en regional utvecklingsstrategi. Det är ett uppdrag som 
styrs genom den statliga förordningen (2017:583) om regionalt tillväxtarbete. 
Region Jämtland Härjedalen har ansvaret för det regionala tillväxtarbetet i 
Jämtlands län. Arbetet innebär bland annat att utarbeta en regional 
utvecklingsstrategi och samordna genomförandet av denna. Det innebär också att 
löpande följa utvecklingen i länet och de funktionella analysregionerna i länet i 
förhållande till regionala och nationella mål. Att årligen följa upp, att låta utvärdera 
och att till regeringen redovisa resultatet av det regionala tillväxtarbetet ingår också 
i Region Jämtland Härjedalens uppdrag. En regional utvecklingsstrategi ska ses 
över en gång per mandatperiod.  
 
I februari 2021 antogs den regionala utvecklingsstrategin Jämtlands län 2050 - En 
nytänkande och hållbar region att leva och utvecklas i (RUN/515/2018). Strategin 
är länets gemensamma vägvisare mot en långsiktigt hållbar framtid. I februari 2021 
antogs även Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala tillväxtpolitiken i 
Jämtland Härjedalen (RUN/516/2020), vilket är det sätt som det regionala 
utvecklingsuppdraget ska bidra till att uppfylla den länsgemensamma visionen. En 
av de tre långsiktiga prioriteringarna är Utveckling av styrkeområdena som pekas ut 
i Program för smart specialisering som antogs i december 2020 (RUN/430/2018).  
 
Inom EU har begreppet strategi för smart specialisering (S3) vuxit fram och god 
styrning av den regionala S3 är idag ett krav för att ta del av europeiska struktur- 
och investeringsfonder som finns för att främja företagande och innovation. Smart 
specialisering är ett verktyg för det regionala tillväxtarbetet och handlar om att 
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kraftsamla för stärkt konkurrenskraft och innovation med områden med 
utvecklingspotential. Program för smart specialisering i Jämtlands Härjedalen 
2021–2027 slår fast länets prioriterade styrkeområden: Jord, skog och vatten, 
Hållbar energi, Upplevelser och Digitala lösningar. Här adresseras på ett 
övergripande plan de uppfyllnadskriterier EU-kommissionen slagit fast för kravet 
på god styrning av den regionala S3 och presenterar den process som kommer att 
användas för att bedriva tillväxtarbetet i Jämtlands län. Programmet ligger till 
grund för den Europeiska regionala utvecklingsfonden i Mellersta Norrland 
programperioden 2021–2027. Programmet ska framåt kompletteras med 
handlingsplaner för respektive styrkeområde. En uppföljning av det arbete som 
skett inom ramen för regionala utvecklingsstrategin och program för smart 
specialisering presenteras i Uppföljningsrapport Regional utvecklingsstrategi 
(RUS) och Smart specialisering (S3), daterad 2022-03-15. 

 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av Regional utvecklingsstrategi (RUS) och Smart specialisering (S3) 
godkänns.  
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Elin Nirjens 
Tf. områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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